
PRAVIDLA VYUŽÍVÁNÍ ATLETICKÉHO 
STADIONU NA MEZIBOŘÍ 

(vnitřní předpis TJ Baník Meziboří) 

Zpracoval :   Ing. Tomáš Herink, Ph.D. 
předseda TJ Baník Meziboří 

Schválil :  Výkonný výbor TJ Baník Meziboří 

Dne :    25. září 2007 
 



 - 1 - 

článek 1 
Rozhodovací pravomoc 

 
1. O tom, kdo a kdy a v jakém rozsahu bude využívat Atletický stadion Meziboří (dále jen 

„stadion“) rozhoduje jeho majitel – Tělovýchovná jednota Baník Meziboří a to 
prostřednictvím Výkonného výboru TJ Baník Meziboří (dále jen „majitel“). 

2. Majitel rozhoduje při využívání stadionu ve dvou rovinách: 
a. pro pořádání sportovních soutěží, atd. a dále pro pořádání jedno- či vícedenních 

soustředění v rámci přípravy organizovaných sportovců – dále jen „akcí“, 
b. pro přípravu (tréninky) organizovaných sportovců a pro sportovní vyžití během dne 

(školy, veřejnost,  atd.) – dále jen „příprava“ 
3. Majitel se bude při rozhodování snažit obsadit stadion takovými sporty a jejich 

disciplínami, které si navzájem vyhovují a zároveň tak, aby bylo umožněno provozování 
co nejvíce sportů a disciplín najednou. Stejné platí i pro zájemce při uplatňování svých 
požadavků. 

4. Majitel nejméně 2 roky archivuje všechny obdržené požadavky, výsledné časové 
harmonogramy i zdůvodnění svých rozhodnutí. 

5. Akce, o kterých majitel rozhodl do 30. ledna, že umožní jejich konání, mají přednost před 
požadavky na přípravu. 

 
článek 2 

Zájemci a jejich pořadí významnosti 
 

1. Za „zájemce“ se považuje každá fyzická nebo právnická osoba, která projeví zájem 
využít stadion (zdarma či za úplatu) a svůj zájem projeví včas a níže uvedeným způsobem. 

2. Pokud fyzická či právnická osoba sice projeví zájem využít stadion, avšak nikoli 
v souladu s níže uvedenými postupy, bude ji využití stadionu umožněno jen v případě 
volných kapacit. 

3. Zájemci jsou seřazeni dle významnosti z hlediska nároků na užívání stadionu takto (od 
nejvýznamnějšího do nejméně významného): 

1. Atletický oddíl TJ Baník Meziboří a Atletický klub Chemopetrol Litvínov, 
2. Ostatní sportovní oddíly TJ Baník Meziboří, 
3. Jiné neziskové organizace, jejichž hlavním předmětem činnosti je sport, 
4. Ostatní neziskové organizace jinde neuvedené (včetně škol atd.), 
5. Město Litvínov a Město Meziboří, 
6. Sponzoři TJ Baník Meziboří, Atletického klubu Chemopetrol Litvínov, Města 

Litvínov a Města Meziboří, 
7. Ostatní (vč. obchodních společností a jiných komerčních organizací), 
8. Neorganizovaná veřejnost. 

4. Atletický oddíl TJ Baník Meziboří a Atletický klub Chemopetrol Litvínov uplatňují své 
požadavky na využívání stadionu teprve poté, co je spolu vzájemně zkoordinují s cílem 
najít co nejvíce společného tak, aby nebyl jimi stadion využíván nadbytečně či duplicitně. 
Stejný postup platí i pro vzájemné jednání mezi Městy Litvínov a Meziboří. 

5. Vzájemná komunikace mezi Atletickým oddílem TJ Baník Meziboří, Atletickým klubem 
Chemopetrol Litvínov, Městem Meziboří, Městem Litvínov a majitelem probíhá 
elektronicky a to na adresy (příjemce vždy potvrdí elektronicky doručení zprávy): 

 
o Atletický oddíl TJ Baník Meziboří 
o Atletický klub Chemopetrol Litvínov 
o Město Meziboří 
o Město Litvínov 
o Výkonný výbor TJ Baník Meziboří 



 - 2 - 

článek 3 
Uplatňování požadavků na využívání stadionu pro akce a rozhodování o nich 

 
1. Zájemci zašlou majiteli své požadavky na využití stadionu pro akce na celý příslušný 

kalendářní rok a to nejpozději do 30. listopadu předchozího kalendářního roku. Při tom 
zejména uvedou: 

o druh akce (soutěž, soustředění atd.), druh sportu a disciplín, 
o termín konání akce (včetně časových údajů během dne), 
o předpokládaný odhad účastníků, 
o další organizační podrobnosti, 
o popis významu akce. 

2. Majitel rozhodne o časovém rozvrhu využívání stadionu pro akce do 30. ledna příslušného 
roku a sestaví časový harmonogram na celý příslušný rok. Tento časový harmonogram 
zašle všem zájemcům a to do 15. února příslušného roku. 

3. V případě časové kolize požadavků jednotlivých zájemců se bude snažit majitel 
upřednostnit toho zájemce, kterému je přiřazeno významnější postavení dle čl. 2, bodu 3.  

4. Současně s rozesláním časového harmonogramu zašle majitel těm zájemcům, kterým 
nevyhověl, zdůvodnění svého rozhodnutí. Pokud se navíc neřídil pořadím významnosti, 
sdělí jim, kterému zájemci dal přednost a zda tento upřednostněný zájemce bude užívat 
stadion za úplatu.  

5. Neuspokojený zájemce může svolat smírčí řízení, které řídí majitel. 
 

článek 4 
Uplatňování požadavků na využívání stadionu pro přípravu a rozhodování o nich 

 
1. Zájemci zašlou majiteli své požadavky na využití stadionu pro přípravu na celý příslušný 

kalendářní měsíc a to nejpozději do 10. dne předchozího kalendářního měsíce. Při tom 
zejména uvedou: 

o konkrétní dny a hodiny, kdy chtějí stadion užívat, 
o druh sportu a disciplín 

2. Majitel rozhodne o časovém rozvrhu využívání stadionu pro přípravu do 20. dne 
předchozího měsíce a sestaví časový harmonogram na celý příslušný kalendářní měsíc. 
Tento časový harmonogram zašle všem zájemcům, a to do 23. dne předchozího 
kalendářního měsíce. V časovém harmonogramu také navíc uvede, jaké sporty a 
disciplíny se budou provozovat. 

3. V případě časové kolize požadavků jednotlivých zájemců se bude snažit majitel 
upřednostnit toho zájemce, kterému je přiřazeno významnější postavení dle čl. 2, bodu 3.  

4. Současně s rozesláním časového harmonogramu zašle majitel těm zájemcům, kterým 
nevyhověl, zdůvodnění svého rozhodnutí. Pokud se navíc neřídil pořadím významnosti, 
sdělí jim, kterému zájemci dal přednost a zda tento upřednostněný zájemce bude užívat 
stadion za úplatu.  

5. Neuspokojený zájemce může svolat smírčí řízení, které řídí majitel. 
 

článek 5 
Vyhodnocení systému 

 
1. Za účelem vyhodnocení efektivnosti a spravedlivosti systému rozhodování o využívání 

stadionu svolá majitel do 15. září 2008 jednání mezi Výkonným výborem TJ Baník 
Meziboří, Atletickým oddílem TJ Baník Meziboří, Atletickým klubem Chemopetrol 
Litvínov, Městem Litvínov a Městem Meziboří. Toto jednání se musí uskutečnit do 30. 
září 2008. 

2. Současně s pozvánkou zašle majitel také všechny obdržené požadavky, výsledné časové 
harmonogramy i zdůvodnění svých rozhodnutí (jak pro akce tak pro přípravu). 


